2 In Missa Votiva de Spiritu Sancto Or. 2. conformis erit Officio. Vide Merat. to. I. par. I. tit. 4. n. 28. Oratio tertia, quæ alioquin secunda foret in Missa diei. Cum autem hæc Missa possit ex Rubrica ipsa Missalis etiam celebrari in gra-

tiarum actionem: in hoc casu dicitur in ea oratio: *Deus, cuius misericordia*: eodem ritu tradito in fer. 2. n. 2. ubi de Missa SS. Trinitatis celebrata ob eamdem causam. Merat. loc. cit. n. 27. atque si celebretur privatim 3. Or. erit, *Deus cuius misericordia*; ut in Missali post Missam Votivam de SS. Trinitate sub conclusione separata ab oratione priori, & cum sibi correspondente Secr. & Postcom. ut ib. Quod si celebretur solemniter, Oratio tantum præfata dicetur sub unica conclusione cum oratione de Missa. Quo in casu affirmat Bissus apud Merat. to. I. par. I. tit. 9. n. 14. orationem præfatam concludendam esse; *in unitate ejusdem Spiritus Sancti Deus*, licet Spiritus Sanctus nominetur tantum in præcedenti oratione. Verum, ut animadvertis idem Merat. huic sententiæ videtur obstat declaratio S. C. ex qua in Missa: *Si secunda Oratio est de Spiritu Sancto, aut de eo fit mentio; tertia sive ultima non debet concludi: ejusdem Spiritus Sancti Oc. S. R. C.* 15. Septemb. 1736. in Toletana apud Merat. ind. decr. Miss. num. 695.

Cum eadem Missa ex eadem Rubrica dici possit, ad postulandam gra-

gratiam Spiritus Sancti : in hoc casu , loco orationis Deus qui corda : dicitur Or. Deus , cui omne cor patet : ut in eodem Missali ad calcem præfatae Missæ , cum correspondente sibi , ut ibidem , Secreta , & Postcommun. five private legatur , five solemniter decantetur . Merat. cit. nu. 27.

In hac Missa non dicitur *Gloria in excelsis* , neque *Credo* ; nec *Sequentia* , quæ habetur in Missa Festi Pentecostes ; dicitur tamen Præfatio propria de Pentecoste , omissis verbis : *bodierna die* : Merat. cit. num. 27. & 49.

Color paramentorum Celebrantis privatim rub. Merat. num. 36. In Missa vero solemni etiam Altaris erit color Missæ conformis , seu rub. confer dicta i. par. c. i. n. 2.

3 Altera Missa , quæ in hac eadem feria V. poterit celebrari uti Votiva , est de SS. Sacramento : & habetur in Missali post præcedentem Missam votivam de Spiritu Santo . Hæc posterior dicitur similiter sine *Gloria* , & sine *Credo* , nec dicitur *Sequentia Lauda Sion* . Gavant. par. 4. tit. 17. n. 3. confer dicenda articulo seq. nu. 15. Oratio 2. de Officio , 3. quæ alioquin secunda foret in Missa de die : Vide dicenda in Appendice ad calcem Diarrii c. 3. nu. 25. ubi etiam vide , an sit inclinandum caput in Missa , quando nominatur Sacramentum . Præfatio dicitur de Nativitate Domini , sine *Communicantes* , prop. diei Nativit.

Color paramentorum Celebrantis privatim albus . Merat. nu. 29. & 36. In Missa autem solemni etiam Altaris erit Missæ conformis . Confer dicta par. i. c. i. n. 2.

TOM. I.

A R T I C U L U S II.

*De Officio Votivo hebdomatico
SS. Sacramenti.*

AGITUR SECTIONIBUS II.

Sect. I. *De Hor. Canon.*

Sect. II. *De Missa.*

S E C T I O I.

De Horis Canonicis.

Q u. I. A quibusnam Officium Votivum hebdomaticum SS. Sacramenti possit in singulis Feriis V. recitari ?

R. Ab habentibus specialem concessionem hujusmodi . Fratribus Minoribus de Observantia concessum fuit a S. Pio V. per specialem Bullam sub die 8. Januarii 1568. , ut possint recitare Feria V. non impedita (ut quæstione sequenti explicabitur) Officium SS. Corporis Christi ; apud Quintanadven. to. 1. singular. de Sacram. tr. 8. de recit. hor. singular. 11. n. 1. Chiavet. Consult. 54. nu. 1. Item Fratribus Discalceatis de Monte Carmelo concessit privilegium Sixtus V. ut quilibet Feria V. non impedita Missam de SS. Sacramento celebrare possint : Bulla edita Romæ 11. Julii 1587. quæ incipit : *Reddituri de commissso* . Ex hujusmodi autem concessione inferunt Chiavetta loc. cit. , & Quintanadvenas singular. 12. n. 4. & 5. concessionem eidem factam , recitandi Officium SS. Sacramenti ; cum Officium , & Missa debeant inter se concordare , quoad fieri potest : ut monet Rubr. gen. Miss. tit. 4. fin.

M m ne.

ne. Confer dicta l. i. c. 2. n. 51. initio. & dicenda in Sabbato num. 40. versu: *His postis.* Nec dici potest, quod concessio sit de celebranda simpliciter Missa Votiva: nam cum haec aliunde liceat diebus non impeditis; concessio Pontificia illis facta nihil operaretur. A concessione item praefata longe diversa est illa, quae aliquando facta invenitur ab Apostolica Sede quibusdam Ordinibus Regularium, ut nimirum Sacerdotes exteri in suis illorum Ecclesiis celebrantibus tali die, possint legere Missam de tali Sancto, de quo iidem celebrant Regulares; de qua re videri possunt dicta l. i. c. 2. qu. 16. n. 53.

Per quam utique concessionem non permittitur praefatis exteris, posse etiam Officium recitare de eodem Sancto, vel Festo, nisi id insuper exprimatur.

Deinde Clemens VIII. idem privilegium concessit Fratribus Eremitis S. Augustini in Bulla quae incipit: *Decet Romanum Pontificem:* sub die 5. Martii 1596. & extenditur hoc privilegium etiam pro Monialibus sub regula S. Augustini. Quintanadven. singul. 11. n. 3. & Chiavet. loc. cit. Rursus idem Clemens VIII. die 8. Octobr. 1597. Religiosis SS. Trinitatis, recitare posse, concessit, Officium SS. Sacramenti semel singulis hebdomadis die non impedita. Apud Quintan. singular. 12. n. 6. & Chiavet. loc. cit. Item ex indulto Clementis XI. dato Româ 17. Atig. 1715. in omnibus Regionis, Dominiis, & Statibus hæreditatiis Augustissimæ Domus Austriacæ recitatur Officium SS. Corporis Christi sub ritu semiduplici: omnibus Fetiis quintis non impeditis.

Brev. Rom. in Rub. de hoc Officio hebdom.

Item Clero Sæculari, & Regulari Civitatis Alexandriæ Officium hujusmodi recitandi privilegium concessit Benedictus XIV. 10. Decembris 1755. Apud Lucium Ferrar. in Biblioth. to. 8. edit. 3. Bonon. in secunda append. pag. 366. col. 2. sunt & alii simili gaudentes facultate: unusquisque consulat privilegia sua: & videri potest Quintanadv. loc. cit. singul. 13. 16. & duob. sequentib. & Chiavet. loc. cit. a num. 2.

Qu. II. Quinam sint dies impen- 5 diti, seu in quibus non liceat recitare hujusmodi Officium?

R. Hos notavimus hoc lib. 2. par. 1. c. 2. de Offic. hebdom. num. 3. vide ibi dicta; attamen specialiter notandum hic, quod et si S. R. C. 22. Novembr. 1664. ediderit decretum hujus tenoris: *Habentes privilegium recitandi Officium SS. Sacramenti Feria V. singularium hebdomadarum & Sabbato Officium B. M. V. sub ritu semiduplici, exceptis solitis temporibus: si in predictis diebus, vel in uno eorum reponendum esset Officium translatum, possunt ulterius transferre translatum, & in dictis diebus recitare Officium juxta privilegium:* apud Zachariam Ind. Decret. num. 979. Et si, inquam, S. C. ediderit decretum praefatum; nihilominus standum est posteriori decreto ejusdem S. C. 20. Martii 1706. ex quo prohibetur fieri de hujusmodi Officiis votivis in diebus impeditis Festo novem lectionum, etiam translato: uti notavimus par. 1. l. cit. sed & & ipsa Sacerdotum Rit. Congreg. decretum illud etiam expresse revocavit Anno 1740. i. Octobris, & aliud

aliud edidit conforme laudato Decreto anni 1706. quod alternum Sacrae Congregationis decretum ita se habet: *Ubi adest indulatum recitandi qualibet Feria V. per annum Officium SS. Sacramenti*, occurrente in eadem Feria V. quocumque Officio novem lectionum, etiam translato, omissa recitatione SS. Sacramenti, facienda est Officium ea die occurrens, etiam si esset de die infra Octavam. S. R. C. 1. Octobr. 1740. apud Cavaler. to. 2. par. 2. c. 43. d. 21. quod inseruit d. 15. n. 7.

Hujusmodi autem Votivum Officium SS. Sacramenti adnexum Feria V., ea impedita, non potest in alia, vel praecedenti, vel subsequenti Feria recitari: ut animadvertisimus cit. par. 1. c. 2. n. 4.

6 Qu. III. De ritu, & ordine recitandi hoc Officium Votivum Santissimi Corporis Christi.

R. Recitantes ex legitima concessione Officium SS. Corporis Christi in qualibet Feria V. per annum non impedita Feso novem lectionum, illud persolvere debent ut in die ejusdem solemnitatis. S. R. C. 12. Julii 1664. in una Ord. Minor. de Observantia. apud Caval. to. 2. c. 24. At vero: In Officio SS. Sacramenti concessio ex Indulito Apostolico extra tempus Paschale, non potest dici Alleluja in Responsoriis Matutini, & Versiculis Laudum, Responsoriis brevibus Horarum, & Versiculis ad Magnificat, ut recitatur in Feso SS. Sacramenti. S. R. C. 10. Decembr. 1740. in Salisburgen. apud Caval. 1. cit. d. 15. & to. 4. c. 9. Comment. in decr. 1. n. 4. & in opere Merati in 2. append. Decret. Breviar. n. 410. Item Officium SS. Sacramenti, quod recitatur ex privilegio in Feria V. non

impedita per annum a Festis duplicitibus, vel semiduplicibus, demptis quoque feriis Adventus Quadragesime &c. Si concurrat in Vesperis cum alio Officio semiduplici, dividit Vespertas a Capitulo. S. R. C. 1. Julii 1747. in Zagabrien. apud Caval. tom. 2. in append. ad cap. 28. d. 5. si videlicet celebretur sub ritu semiduplici; nam in semiduplicium concurrentias non attenditur Festorum dignitas, nec locum habet Rubr. de concur. num. -2. versu: *Inter Festas*. Vide Caval. to. 2. c. 18. d. 11. nu. 13. Porro ut animadvertisit idem Caval. in supracit. decr. 14. nu. 2. licet hoc Officium Votivum SS. Corporis Christi recitandum esse dicatur, ex superiori allegato decreto, *ut in die ejusdem solemnitatis*; & licet dictio: *Ut*: stet similitudinare, denotetque omnimodam similitudinem in substantia, & qualitate, quapropter dubium non sit, Officium recitandum esse, prout extat in die solemnitatis SS. Corporis Christi; non adeo tamen omnimodam similitudinem importat, ut in quibusdam accidentibus non subeat varietatem, causa vel Indultronum, vel temporum rationis, ob quae illa accidentia fuerunt inventa; ut patet ex secundo inter decreta allata n. præc. & adhuc melius explicabitur.

Itaque quoad ritum, seu classem 7 attinet, hoc Officium est semiduplicis, vel duplex minus, prout servunt respectiva Indulta. Primæ, & secundæ Vesperæ ordinentur juxta Rubricas generales de concurrentia Officii. Omnia sumuntur ex die solemnitatis SS. Corporis Christi.

In Vespere, & Laudibus, si sub ritu semiduplici celebretur, fiant

M m 2 Com-

Commemorations communes , seu suffragia de Sanctis : Tempore paschali vero , iis omissis , fiat commemoratio consueta de Cruce . Si occurrat festum simplex , fit de eo commemoratio ante ipsa suffragia , & commemorationem prædictam . In Officio SS. Sacramenti , quod recitatur singulis quintis Feriis in Germania ; & in Officio Immaculatae Conceptionis , quod ex indulto S. R. C. recitatur in Germania sub ritu duplice in Sabbato , quoad Commemorations in his faciendas , servetur Rubrica de commemorationibus . S. R. C. 23. Junii 1736. in Einsidlen apud Merat. ind. decr. Brev. nu. 333. & Caval. to. 2. c. 24. d. 12. Nimirum Officia etiam Votiva , si sub ritu duplice celebrentur , Commemorations communes , seu suffragia Sanctorum excludunt . Vid. Caval. loc. cit. n. 1. Dicantur preces ad Completorium , si hoc Officium sub ritu semiduplici celebretur , & non concurrat cum duplice , aut duplex cum eo : Item ad Completorium Feriae quartæ dicuntur in fine hymni : *Jesu tibi &c. Qui natus es de Virgine* : etiamsi in Vesperis facta sit tantum commemoratio de SS. Sacramento ; nisi hymni illius Festi , quod Feria quartæ celebratum est , habeant ultimam stropham propriam , qua sint concludendi . Eodem modo terminantur hymni per Horas minores in Feria V. usque ad Completorium inclusive : dummodo in Vesperis fiat de SS. Corpore Christi saltem commemoratio , & hymnus Vesperarum sit ejusdem metri , nec habeat Festum sequens conclusionem propriam . *Rubr. de hoc Offic. hebd.*

⁸ Ad Matutinum lectiones 1. Nocturni semper erunt de Scriptura oc-

current. lectiones 2. & 3. noctur. ut in proprio libello impresso pro hujusmodi privilegiatorum commodo juxta mensium diversitatē . Dicit Caval. to. 2. c. 24. in decr. 14. num. 4. quod si mense aliquo plures Officium fieri eveniat de SS. Corpore Christi ; admodum erit laudabile , non semper recitare lectiones eisdem , sed ad varietatem sumere eas , quæ in altero mense locum non habent , vel minus recitentur . Quoniam vero , et si hujusmodi lectiones per menses sint distributæ , nullum inter se habent necessarium ordinem , aut connexionem ; nihil vetat in posterioribus mensibus , ad varietatem , legi lectiones præcedentium , quæ lectæ non fuerunt , et si in mensibus intermediis lectæ fuerint illæ , quæ iisdem sunt assignatae . Ita Caval.

Si contingat fieri commemoratio de aliquo Sancto , qui propriam habeat lectionem ; nona lectio legitur de Sancto : si habuerit duas lectiones , ex duabus fit una . Porro ut notat Caval. l. cit. num. 5. privilegium excludendi nonam lectionem occurrentis simplicis , quo donatur Octava Corporis Christi , in Officium votivum minime derivat : ad maiorem namque diversitatem postremis temporibus reperitur concessum : qua quidem solemnitate caret hoc Officium Votivum per annum . In Laudibus fiant Commemorations , ut supra notavimus pro Vesperis , si celebretur sub ritu semid.

Ad Primam in R. br. dicuntur *Qui natus es* , & dicantur Preces Dominicales , si celebretur sub ritu semiduplici . Denique ad Horas , & in 2. Vesperis , & Completorio fiat . ut supra dictum est n. 6.

An

9 An autem *Alleluja* tacendum sit in Antiphonis Laudum? Negat Caval. in cit. d. 15. nū. 5. eo quod allegatum Decretum id non præscribit: si voluisse, expressuisse utique.

In Paschate autem, seu tempore paschali dicenda sunt *Alleluja* juxta Rubricam de tempore paschali, & similiter juxta alias Rubricas ejusdem temporis hoc officium tunc recitandum. Quapropter tempore paschali omnia dicuntur, ut in die solemnitatis Corporis Christi: sed tres psalmi cuiuslibet Nocturni dicuntur sub prima Antiphona respectivi Nocturni. In fine Invitatorii, Antiphonarum, *V. & R.* additur *Alleluja*, ubi non habetur. Responsoria brevia tunc dicenda, erunt ut in die solemnitatis, & in *R. br.* ad Primam duplicabitur *Alleluja*, & dicetur *V. Qui natus es*; & in fine hymnor. *Iesu tibi*, ut supra num. 7.

S E C T I O II.

De Missa

10 Qui recitant hodie Officium Votum Hebdomaticum SS. Sacramenti, dicant Missam de SS. Sacramento ut in Votivis ad calcem Missalis Rom. ex Decr. S. R. Cong. 12. Julii 1664. in una Ordinis Minor. Observant. apud Caval. to. 2. c. 24. d. 14. Quod decretum ignoravit Petrus Conti Opusc. de Offic. menstr. & Hebdom. Opusc. 1. l. 2. c. 1. pun. 1. §. 5. ubi a n. 254. conatur probare, dici posse Missam, ut in Festo Corporis Christi.

11 In hac Missa dicatur *Gloria in excelsis*; ut probat Petrus Conti l. cit.

n. 260. quia ex Rubr. Missal. tit. 8. n. 3. dicitur *Gloria in Missa*, quando in Officio ad Matutinum dicitur *Te Deum*; sed in hoc Officio recitatur *Te Deum*; ergo in hac Missa, quæ concordat Officio, recitandum *Gloria in excelsis*. Et quamvis in Missa Votiva de Sacramento non dicatur *Gloria* juxta Rubr. Miss. id tamen intelligendum est, quando Missa Votiva dicitur ut proprie talis; videlicet, quando non concordat Officio. Ideo enim illæ Missæ in fine Missalis descriptæ nuncupantur Votivæ, quia dicuntur pro Voto, seu pro desiderio, & pro libito Celebrantis, vel petentis Missam, quando id permisum sit ex Rubricis; Confer dicenda in Sæbbato n. 40. versu *Profecto Missæ Votivæ*. Hæc autem Missa votiva de SS. Sacramento; posito quod de eodem recitetur Officium, Officio concordat, adeoque non est proprie loquendo Votiva; quapropter non debet pati privationem hymni Angelici prædicti; ut etiam animadvertis Caval. l. cit. n. 6. & Meratus to. 1. par. 1. tit. 4. n. 29. sed & expresse præscribitur id in Rubricis adnexis huic Officio Hebdomatico SS. Sacramenti.

In hac eadem Missa dicitur 2. & 12. 3. Or. pro diversitate temporis per annum. Rub. adnexa huic Officio Hebd. n. 8. Caval. comment. in cit. d. 14. n. 6. allegat etiam pro hac re decretum S. R. C. 4. Julii 1705. quod describit to. 4. c. 7. d. 42. nosque dabimus in Appendice ad calcem Diarii c. 3. n. 25. Verum in illo Decreto sermo est de Missis votivis vere, & proprie talibus, seu quæ non concordant Officio. Ab Octava Paschæ usque ad Ascensionem 2. or. de S. Maria *Concede nos.*

3. Ec-

3. Ecclæsæ, vel pro Papa. Rubr. gen. Miss. tit. 9. n. 6. Ab Octava Epiphaniæ usque ad Purificationem 2. or. de B. V. Deus qui salutis. 3. Ecclæsæ, vel pro Papa. Rubr. cit. nu. 3. Etiam si autem transferatur Festum Purificationis, non ideo tamen dicuntur ulterius præfatae duæ orationes, sed cessant a die 2. Februarii; vide dicenda 2. Februarii art. 4. n. 61. A Purificatione, videlicet post diem secundam Februarii usque ad Quadragesimam, & ab Octava Pentecostes usque ad Adventum 2. or. *A cunctis*. 3. ad libitum. Dicitur itaque in hac Missa votiva Hebdomatica SS. Sacramenti 2. & 3. or. pro diversitate temporis per annum modo prædicto; nisi facienda sit aliqua commemoratio; tunc enim 2. or. erit de simplici, 3. or. quæ secundo loco assignatur ratione temporis, ut explicatum est. An sit inclinandum caput, ubi nominatur Sacramentum? vide in Appendice ad calcem Diarii, c. 3. n. 25.

13 Non dicitur *Credo*, ex Rubrica annexa huic Officio Hebd. n. 8. & Decr. S. C. R. 26. Augusti 1752. quod dedimus par. 1. c. 2. n. 5. Id etiam docet Caval. in cit. d. 14. n. 6. ex eo quia non est Missa solemnis, sed semiduplex; (Porro ritus semiduplex non sapis solemnitatem, juxta præsentem disciplinam Ecclesiæ; licet aliquando *solemne*, & *solemniter* fuerit etiam usurpatum ad significandum Festum semiduplex; confer Merat. to. 2. Sect. 2. c. 2. n. 7.) Igitur hæc Missa, quemadmodum Officium, non habet solemnitatem Festi, vel Octavæ SS. Corporis Christi. Idipsum docet Tobias Lohner apud Petrum Conti l. cit. pu. 2. §. 5. n. 327. & Guyetus apud

eumdem l. 3. pu. 6. §. 1. n. 519. ubi fatetur, esse sententiam communem; licet ipse Conti contrarium insinuare conetur, sed jam non est audiendus. Docet autem Caval. to. 5. c. 12. n. 18. (alias 19.) dicendum esse *Credo*, ubi Officium votivum hoc SS. Sacramenti celebraretur sub rito duplice. Præfatio de Nativitate tantum: Rubr. loc. cit. In fine Missæ: *Ite Missa est*, quia dictum est *Gloria in excelsis*.

Tempore Paschali additur ad Introitum duplex *Alleluja*, & unum in fine Offertorii, & Communionis. Eodem tempore Paschali post Epistolam omittitur Graduale, & ejus loco dicuntur *Alleluja*, & versus ut in Votiva de SS. Sacramento habetur pro dicto tempore. Infra Hebdomadas Septuagesimæ, & Sexagesimæ post Graduale, omissa *Alleluja* & *V. sequenti*, dicitur Tractus, ut in cit. Missa votiva habetur.

Qu. I. Utrum in Missa hujus Officii Votivi Hebdomatici SS. Sacramenti, possit dici Sequentia: *Lauda Sion?*

& Negative, quia ex decreto S. C. R. superius allegato, quando prædictam Officium recitatur, qui legit Missam de SS. Sacramento, debet illam legere, ut in communi in Missali, seu ut in Votivis. Sed etiam adest decretum expressum S. C. R. 18. Junii 1689. apud Lucium Ferrar. V. Offic. Divin. art. 3. nu. 113. declarans non esse dicendam. Porro ut notat Caval. in sup. cit. d. 14. n. 6. Missa Festi habet Sequentiam, quæ est nota solemnitatis, ac insuper additionem versus *Alleluja* instar Paschalis temporis: quare jure visa est minus apta dici per annum: sed magis Votiva, quæ cæ-

te-

teroquin in reliquis convenit cum Missa Festi.

Multo minus poterit prefata Sequentia recitari in Missa vere, proprieque Votiva, seu quæ non concordet Officio; quod veniale fore, docet Franciscus de-Lugo lib. 5. de Missa, c. 9. qu. 8. n. 30. & universaliter docent plerique Doctores apud laudatum Lugo loc. cit. non posse Sacerdotem Missam propriam aliquorum Festorum dicere tamquam votivam (intellige vere, & proprie talem) extra Festum (adde & Octavam, si habent, quia facit unum eum die Festo: unde infra Octavam dici solet Missa ut in Festo, si propria non assignatur): Si Missale ponat Missam Votivam de tali titulo, seu Festo, v. g. de Passione, de Spiritu Sancto, de Trinitate &c. nam ideo ponit Missas Votivas horum Festorum, quæ congruenter dicantur aliis diebus per annum. Vide dicenda in Sab. art. 4. Sect. 2. n. 40. Si autem celebretur Missa Votiva solemnis de Sacramento infra Octavam Corporis Christi, an debeat dici ut in Festo, atque adeo Sequentia recitari? Vide in Appendice ad calcem Diarii, c. 3. de exposit. SS. Sacram. ar. 1. n. 24.

16 Qu. II. Utrum sint prohibitæ Missæ de Requiem & Votivæ, quando recitetur Officium Votivum SS. Sacramenti; quemadmodum prefatæ Missæ interdiæ sunt infra Octavam Corporis Christi?

&. Negative. Octavæ enim Corporis Christi hujusmodi privilegium conceditur ob solemnitatem, maioremque celebritatem, qua tamen caret Officium Votivum. Caval. in sup. cit. d. 14. n. 5.

17 Qu. III. Si, quando recitatur Of-

ficium Hebdomaticum SS. Sacramenti, legatur alia Missa Votiva non habens Praefationem propriam, utrum dicenda sit Praefatio de Nativitate, quæ dicenda foret, si legeretur Missa de SS. Sacramento, ut supra prescriptum est?

&. Negative. Sed dicenda est Praefatio communis quotidiana, aut de tempore, si sit tempus habens Praefationem propriam, puta tempus Paschale. Constat ex sequenti declaratione S. C. R. Quando per annum fit apud privilegiatos Officium de Immaculata Concepcione, vel sub alio Titulo, vel de S. Maria in Sabbato, vel de SS. Sacramento; si dicatur aliqua Missa Votiva non habens Praefationem propriam, Praefatio debet esse de communi, vel de tempore, si tunc specialis dicatur, non vero ea, quæ est conformis Officio, & servetur Rubrica gener. tit. 12. S. R. C. 16. Junii 1708. in Parisien. apud Caval. to. 5. c. 14. n. 38. In allegato autem tit. 12. n. 4. sic legitur. In Missis Votivis dicitur Praefatio propria, si propriam habeant, si vero non habuerint, dicitur Praefatio de tempore vel Octava, infra quam conigerit hujusmodi Missas celebrari, alioquin Praefatio communis. Nulla hic mentio fit Praefationis correspondentis Officio, quod recitatur, si forte propriam habeat. Validum utique argumentum, ait Cavalerius, l. cit. n. 47. fine, ad comprobandum, nullam in Missis Votivis habendam esse rationem illius.

AR-

ARTICULUS III.

*De Pia Commemoratione Institutionis
SS. Eucharistiae sub noctem
Feriae V.*

- 18 ALICUBI, ut in nostra Sicilia, quilibet Feria V. noctis hora secunda, seu duabus horis postquam tenebrae factae sunt, Festivo Campanarum pulsu signum datur, ad faciendam Commemorationem Institutionis SS. Eucharistiae, recitando hymnum *Pange lingua gloriosi Corporis Mysterium*, cum consueto *V. Panem de Cælo & R. Omne delectamentum*, atque oratione, *Deus qui nobis sub Sacramento mirabili*. Celebratur autem hujusmodi commemoratione in Feria V. quia in hac Feria Christus Dominus transiit de hoc Mundo ad Pa-

trem, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum instituit; instituit enim illud, pridie quam pateretur. Passus est autem in Parasceve, seu in Feria VI. Fit autem commemoratione haec noctis tempore, eo quod noctis tempore fuerit Eucharistiae peracta institutio, ut ex Evangelistis habetur, & scribit item Apostolus 1. ad Corint. c. 11. v. 23. & 24. Quoniam Dominus Jesus in qua nocte tradebatur, accepit panem, & gratias agens fregit, & dixit; accipite, & manducate; hoc est Corpus meum.